
v'- RADA  POWIATaU
NOWOTOMYSKIE(K)

64-3CO Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR XXX/289/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 września  2021  r.

w  sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  nr  2743P  na terenie  gminy  Opalenica

Na podstawie  art.  12  pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz. 920  z poźn.  zm.),  art. 6a ust. 2 oraz  art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy

z dnia  21 marca  1985r.  o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  1376  z późn.  zm.),  Rada

Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

il.  Pozbawia  się kategorii  drogi  powiatowej  drogę  nr 2743P,  stanowiącą  ulicę  Bukową

w Opalenicy  od skrzyżowania  z ul. Poznańską  do drogi  wojewódzkiej  nr 307  na terenie  gminy

Opalenica  o długości  296 m, na odcinku  od km O+OOO do km O+296,  w obrębie  działek

o nr  ewid.  1447,  1341/1  obręb  ewid.  3015054.0001  0palenica,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1.

i2. Pozbawienie  drogi, o której mowa w {3 1, kategorii  drogi powiatowej  nastąpi

z dniem  I stycznia  2022 r.

Ś3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

i4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata Gruszka



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XXX/289/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 września  2021  r.

w  sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  nr  2743P  na terenie  gminy  Opalenica

Droga  powiatowa  nr 2743P,  stanowiąca  ulicę  Bukową  w Opalenicy  od skrzyżowania

z ul. Poznańską  do drogi  wojewódzkiej  nr 307  na terenie  gminy  Opalenica  o długości  296  m,

na odcinku  od km O+OOO do km O+296,  w obrębie  działek  o nr ewid. 1447,  1341/1  obręb  ewid.

3015054.0001  0palenica  nie  spełnia  wymogów  drogi  powiatowej  określonych  w art.  6a ust.

1 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021  r. poz. 1376  z późn.

zm.).  Stanowi  ona uzupełnienie  sieci dróg  służących  wyłącznie  lokalnym  potrzebom,  nie

stanowi  połączenia  miast  będących  siedzibami  powiatów  z siedzibami  gmin  i siedzib  gmin

między  sobą.

Organ  właściwy  do zaliczenia  drogi  do odpowiedniej  kategorii  jest  właściwy  również  do

pozbawienia  jej  tej  kategorii.  Zgodnie  z art.  6a ust.  ust.  2 oraz  art.  10  ust.  1,  2 i3  ustawy  z dnia

21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  1376  z późn.  zm.),  pozbawienie

kategorii  drogi  następuje  w drodze  uchwały  rady  powiatu  w porozumieniu  zzarządem

województwa,  po zasięgnięciu  opinii  wójtów  (burmistrzów,  prezydentów  miast)  gmin,  na

obszarze  których  przebiega  droga  oraz  zarządów  sąsiednich  powiatów,  a w miastach  na

prawach  powiatu  -  opinii  prezydentów  miast.

Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  dysponuje  wymaganymi,  wyżej  wymienionymi  opiniami

tj.  opinią  Burmistrza  Opalenicy,  Zarządu  Powiatu  Grodziskiego,  Zarządu  Powiatu

Międzychodzkiego,  Zarządu  Powiatu  Międzyrzeckiego,  Zarządu  Powiatu  w Poznaniu,  Zarządu

Powiatu  Szamotulskiego,  Zarządu  Powiatu  Świebodzińskiego,  Zarządu  Powiatu

Wolsztyńskiego,  Zarządu  Powiatu  Zielonogórskiego  oraz  działa  w porozumieniu  z Zarządem

Województwa  Wielkopolskiego.

Jednocześnie  Rada  Miejska  w  Opalenicy  podejmie  stosowną  uchwałę  ozaliczeniu

przedmiotowej  drogi  do  kategorii  publicznej  drogi  gminnej.

Pozbawienie  drogi  dotychczasowej  kategorii  i zaliczenie  jej do innej  kategorii  następuje  do

końca  trzeciego  kwartału,  z mocą  od 1 stycznia  następnego  roku.

Wobec  powyższego  podjęcie  stosownej  Uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



Załącznik  nr  1 do  Uchwały  Nr  XXX/289/2021  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  29 września  2021 r.

   aam      
;' linl

I

, 0+296

m

/  !:y

Legenda  :

Odcinek  drogi  powiatowej  nr 2743P

Opalenica  - Kozłowo


